
Tweede wijzigingsverordening Verordening dagtoeristenbelasting 2019 

De raad van de gemeente Amsterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 17 september, 

gelet op artikel 216 en 224 van de Gemeentewet, 

  

besluit: 

Artikel I   
De Verordening dagtoeristenbelasting 2019 als volgt te wijzigen: 

  

A 

  

Artikel 5 Belastingtarief komt te luiden: 

Het tarief bedraagt per persoon per dag € 14,50 

  

B 

  

Artikel 12 Inwerkingtreding, overgangsbepaling en citeertitel, tweede lid, komt te luiden: 

2. De datum van ingang van heffing is 1 januari 2025. 

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel III   
Deze verordening wordt aangehaald als Tweede wijzigingsverordening Verordening dagtoeristenbelas- 

ting 2019. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 14 november 2024. 

De plaatsvervangend voorzitter 

Kune Burgers 

De raadsgriffier 

Jolien Houtman 

Nr. 507233 

GEMEENTEBLAD 3 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 507233 3 december 2024 1 


